
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
innehåll:    
 
Arbetstiderna delar EU     1 

Tävling för offentliga rummet i städer    1 

Hållbar utveckling – översyn     1 

Konsultation: biologisk mångfald    2 

Stärkt bekämpning av djursjukdomar    2 

Åtgärdsplan för biomassa och biobränsle    2 

2 miljoner för EU-debatt     2 

Ökad öppenhet i rådet     2 

Konsultation: fetma – ett växande problem   3 

Europafacket agerar i Vaxholmsfallet    3 

Nya ansökningsomgångar     3 

   
 
ARBETSTIDERNA DELAR EU 
Arbetsmarknadsministrarna kunde inte enas om ett nytt arbetstidsdirektiv under sitt 
ministerrådsmöte den 8 december. Trots långa förhandlingar lyckades man inte komma överens 
om ett nytt direktiv. Främst gällde oenigheten möjligheten till undantag från regeln om att ha en 
arbetsvecka på max 48 timmar, den så kallade opt-out-regeln. Det är främst britterna som 
förespråkar opt-out och de hade som ordförandeland lagt fram ett kompromissförslag som dock 
röstades ner då det inte var tillräckligt tydligt att reglen är just ett undantag från det normala 
regelverket. Det finns även ingen enighet om hur jourtider skall räknas eller om 48-timmarsveckan 
skall räknas per anställd eller per anställning. Diskussionerna och förhandlingarna kommer att 
fortsätta.  
 
 
TÄVLING FÖR OFFENTLIGA RUMMET I STÄDER 
Det finns nu möjlighet att delta tävlingen som korar det bästa offentliga utrymmet i en Europeisk 
stad. Syftet med tävlingen är att visa på vikten av det offentliga rummet som en katalysator för 
storstadslivet samt att tillkännage och vårda investeringar av offentliga myndigheter. Lokala och 
regionala myndigheter kan ansöka om deltagande i tävlingen. Priset delas ut i Barcelona i juli 2006 
och går till en stor nysatsning eller omarbetning av ett offentligt rum i Europa under perioden 2004 
till 2005. Anmälan går att göra från den 15 januari och sista anmälningsdag är den 15 mars 2006. 
För mer information: http://urban.cccb.org/prize/pdf/PRIZE2006.pdf 
 
 
HÅLLBAR UTVECKLING – ÖVERSYN 
Den 13 december presenterade kommissionen sin översikt av strategin för hållbar utveckling. Det 
publicerade dokumentet presenterar flera konkreta handlingar inför de kommande åren inklusive 
utvecklingen av renare bilar, minskning av växthusgaserna, energibesparning och förnying av EU:s 
handel med utsläppsrätter. Dokumentet skall fungera som en plattform för företagsledare och 
statliga myndigheter genom att identifiera nyckelfaktorer där man behöver öka takten på aktioner 
samt verka som en startpunkt för framtida samarbete. 
För mer information, se http://ue.eu.int/ueDocs/cms_Data/docs/pressData/en/envir/87368.pdf 
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KONSULTATION: BIOLOGISK MÅNGFALD 
Den biologiska mångfalden är under ett stort hot i EU varför kommissionen planerar att presentera 
olika åtgärder inom området. Bland annat planerar man att under 2006 presentera ett meddelande 
kallat ”Halting the loss of biodiversity by 2010 – and beyond” där kommissionen skall presentera 
flera olika aktioner för att skydda habitat och djur. Detta skall bland annat göras i samarbete med 
tredje land. Den 12 december lanserade kommissionen en internetkonsultation rörande dessa 
områden. Konsultationen kommer att vara öppen i 8 veckor fram till den 6 februari och kan hittas 
på följande internetadress: http://europa.eu.int/comm/environment/consultations_en.htm 
 
STÄRKT BEKÄMPNING AV DJURSKJUKDOMAR 
En totalsumma på 185 miljoner euro har öronmärkts av kommissionen för bekämpningen av 
djursjukdomar under 2006. Kommissionen menar att det stora bidraget till dessa program 
understryker den stora betydelsen av sjukdomsbekämpande åtgärder, både för djurens och för den 
allmänna hälsan. Pengarna inkluderar nära 50 miljoner euro för 49 program vilka syftar till att få 
bukt med de stora djursjukdomarna, med tonvikt på dem som är överförbara till människor. Detta 
innefattar sjukdomar som t.ex. rabies och tuberkulos. Ca 4,5 miljoner euro blir öronmärkta för att 
få kontroll över salmonella i hönsfåglar i tolv medlemsländer. Detta bidrag har fördubblats sedan 
2005 vilket reflekterar den ökade uppmärksamheten mot problemet. Ytterligare 88 miljoner euro 
har fördelats på olika bidragspaket för övervakningen av överförbara sjukdomar och för att kunna 
genomföra snabba tester i syfte att upptäcka sjukdomar och virus. Ca 9 miljoner euro kommer att 
tillägnas försök till att utrota galnakosjukan. 
Läs mer här. 
 
 
ÅTGÄRDSPLAN FÖR BIOMASSA OCH BIOBRÄNSLE 
Kommissionen la den 7 december fram en detaljerad åtgärdsplan för att öka användningen av 
biomassa och biobränslen (bränsle från skog, jordbruk och avfallsmaterial). Åtgärdsplanen 
omfattar tre sektorer: uppvärmning, elektricitet och transport. Sammanlagt föreslås drygt 20 
åtgärder vilka kommer att behöva implementeras från år 2006 och framåt. Bland annat vill man att 
en viss andel av den totala mängden bränsle som används i Europa ska utgöras av biobränsle. 
Kommissionen vill också se över biobränsledirektivet från 2003 och öka forskningen kring 
utvinningen av energi från trä och avfall. Samtidigt uppmanar kommissionen medlemsländerna att 
göra mer för att ställa om till grön elektricitet. Kommissionär Piebalgs menar att denna 
handlingsplan kommer att minska Europas beroende av energiimport, minska utsläpp av 
växthusgaser, skydda jobb i jordbruksområden samt utöka EU:s teknologiska ledarskap inom 
dessa sektorer. Kommissionen noterar att drygt hälften av medlemsländerna inte stöder denna typ 
av el tillräckligt. Regelverket måste också bli enklare i flertalet länder.  
Läs mer på: 
http://europa.eu.int/comm/energy/res/biomass_action_plan/index_en.htm 
 
 
2 MILJONER FÖR EU-DEBATT 
EU 2004-kommittén (som byter namn till eu-debatt.nu) utlyser en ny bidragsomgång med sista 
ansökningsdag den 27 januari 2006. Bidragen ska gå till projekt som på olika sätt belyser aktuella 
EU-frågor och skapar en bred debatt om EU och EU:s utveckling. Ideella föreningar, kommuner, 
stiftelser, skolor och liknande sammanslutningar över hela landet kan söka bidrag. Läs mer på 
kommitténs hemsida www.eustafetten.nu. 
 
 
ÖKAD ÖPPENHET I RÅDET 
Tidigare har europaparlamentsledamöter med stöd från Europeiska ombudsmannen verkat för att 
rådet skall arbeta mer öppet i sitt lagstiftande arbete. Reglerna för hur öppet rådet ska arbeta finns 
i ministerrådets arbetsordning. Detta betyder i praktiken att rådet självt bestämmer hur de ska 
arbeta. I dagsläget är samtliga av de omröstningar då rådet antar rättsakter där 
Europaparlamentet är medbeslutande offentliga. Nu vill emellertid det brittiska ordförandeskapet 
diskutera en ändring i arbetsordningen som innebär att alla överläggningar och beslut som gäller 
lagstiftning ska vara offentliga, oavsett vilket beslutsförfarande som tillämpas. Rådet skall dock 
beroende på fall kunna ha stängda dörrar men till skillnad från tidigare skall huvudregeln vara 
öppenhet. Att rådet arbetar öppet innebär att mötet visas på en TV-skärm i en anslutande hörsal 
för pressen. Ordförandeskapet menar att rådet oavsett en ändring av arbetsordningen eller inte, 
skulle kunna underlätta tillträdet till pressrummet och förbättra annonseringen av de öppna 
överläggningarna. Från och med nästa sommar kommer det att finnas möjlighet att ta del av 
rådsmötenas öppna delar via Internet. 
 



 3

KONSULTATION: FETMA - ETT VÄXANDE PROBLEM 
Den 8 december antog kommissionen en grönbok om att främja hälsosamma dieter och livsstilar 
och inledde ett offentligt samråd i ämnet. Kommentarer kommer att samlas in till mitten av mars 
2006. Därefter kommer kommissionen att studera möjliga åtgärder mot fetma på EU-nivå. 
 
Fetmanivåerna i EU har stigit med mellan 10 och 40% under det senaste årtiondet. I vissa 
medlemsstater ligger femtanivåerna nu på upp till 38 % bland kvinnor och 27% för män. Enligt 
kommissionens uppgifter är nu halva den vuxna befolkningen nu överviktig i vissa EU-länder. 
Grekland, Tjeckien och Tyskland toppar för närvarande ligan och Storbritannien har nästan hunnit 
ifatt USA när det gäller överviktiga barn mellan 5-11 år. Grönboken förbereder inför ett ingående 
samråd med EU-institutioner, medlemsstater och det civila samhället i syfte att samla information 
inför åtgärder mot fetma på EU-nivå, som ett komplement till befintliga nationella åtgärder. I juni 
2006 kommer kommissionen att ta fram en rapport som sammanfattar bidragen och man kommer 
att använda resultaten av samrådet för att ”reflektera över den bästa uppföljningen och överväga 
eventuella åtgärder som kan behöva föreslås, samt instrumenten för att genomföra dessa”. 
Läs mer och tyck till här. 
 
 
EUROPAFACKET AGERAR I VAXHOLMSFALLET 
Europafacket uppmanar samtliga medlemsorganisationer att arbeta för att regeringarna i EU:s 
medlemsländer skall ingripa i EG-domstolens behandling av det så kallade Vaxholmsfallet. Frågan 
som behandlar vilket lands regler som ska gälla på arbetsrättens område har väckt stor 
uppmärksamhet i EU. Många menar att kommissionen blandar sig i nationella angelägenheter 
medan andra påpekar att det kan behövas en tydlig riktlinje om vilka regler som faktiskt gäller på 
området vilket först kan ske då målet prövats i domstol. 
 
 
NYA ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
Se även vår hemsida www.stockholmregion.org under ”ansökningsomgångar” för aktuella 
utlysningar. 
 
Daphne II 
Det går nu att söka medel för finansiering för projekt som syftar till att förbygga våld mot kvinnor 
och barn, samt skydda våldsoffer och andra riskgrupper. 
Projekt som finansieras av det här programmet skall ha som målsättning att bidra till att 
säkerställa en hög nivå av fysisk och mentalt hälsa av barn, unga personer och kvinnor genom att 
förebygga våld samt skydda våldsoffer och andra riskgrupper. Målsättningen är även att öka 
kunskapsbasen om våldsmekanismer och behandling av våldsutövare samt att förbättra insamling 
av data om våld i Europa. Programmet syftar även till att stödja samt uppmuntra 
frivilligorganisationer/andra organisationer aktiva inom området och att förespråka transnationella 
åtgärder. Projekt kan få finansiellt stöd om de har något av följande inriktningar: 
- utveckling och implementering av behandlingsprogram 
- medvetandegörande aktiviteter riktade mot en specifik publik 
- identifiering och utbyte av ”good practice” samt tidigare erfarenheter 
- karläggande undersökningar, studier och forskning 
- fältarbete med involvering av mottagarna 
- skapandet av hållbara multidisciplinära nätverk 
- utbildning i och skapandet av undervisningsmaterial 
Sökanden kan komma från föreningar, lokala och regionala myndigheter, forskningscentra och 
universiet. 
Budget: 9 085 000 euro, 50 000 till 175 000 euro per projekt 
Referens: 2005/C 320/09 
Sista ansökningsdag: 10 februari 2006 
 
Mer information: 
Utlysningen (eng): 
http://www.europa.eu.int/comm/justice_home/funding/daphne/doc/daphne_call_2006_en.pdf 
 
Kommissionens hemsida för Daphne II: 
http://www.europa.eu.int/comm/justice_home/funding/daphne/funding_daphne_en.htm 
 
Tips: Ansvarig på kommissionen är svenskan Ingrid Bellander (+32 2 298 75 39, 
ingrid.bellander@cec.eu.int) som går att kontakta för ytterligare frågor och förtydliganden. 
 


